

نیم نگاه

جواد رستمزاده

خبرنگار

به بهانه تریبک به قهرمانان لالیگا

تراوش فرهنگ از دل باشگاه‌ها

پس از هفته‌ها نبرد نزدیک با کاتالان‌ها، رئال مادرید قهرمان شد و البته در اسپانیا آب از آب تکان نخورد. همه ماتادورها برای قهرمان دست زدند و دشمن ابدی مادریدی‌ها (شما بخوانید بارسا) به عنوان اولین باشگاه این قهرمانی را تریبک گفت، آن هم در حالی که درست چند هفته قبل در ال کلاسیکو واقعی (نه بازی پرسپولیس-سپاهان) داوران یک گل بسیار واضح را برای بارسا نگرفتند و هنوز که هنوز است کاتالان‌ها در مورد رد شدن تمام توپ از خط دروازه حرف دارند. مردود شدن آن گل حیثیتی آن هم مقابل رئال اما باعث نشد که آبی-اناری‌ها به قهرمانی مادریدی‌ها خدشه‌ای وارد کنند و بلافاصله بعد از خوابیدن گردوخاک‌ها قهرمانی را به سفیدپوشان برنابانو تریبک گفتند. این اتفاق هفته قبل در بوندس لیگا هم افتاد و بایرن مونیخ‌ها پس از شکسته شدن غرورشان در تقابل با لورگوزنی‌ها که به سلطنت آنها در فوتبال آلمان پایان دادند، تریبک گفتند و بهانه‌ای برای قهرمان نشدن خود نتراشیدند. این فرهنگ احترام گذاشتن و پذیرفتن موفقیت دیگران البته که از دل باشگاه‌ها به دل سکوفا می‌رود و ما شاهد این هستیم که سال‌هاست در فوتبال درجه یک اروپا تماشاگران تنها به تشویق تیم خود می‌پردازند و در شکست‌ها نیز به پیروز میدان ادای احترام می‌کنند. اما در ایران با وجود همه شعارهای فرهنگی شاهد آن هستیم که اتفاقاً تنش‌ها و جنجال‌ها از صفحات رسمی باشگاه‌ها و از پشت میزمدیران به درون زمین و سپس به سکوفا منتقل می‌شود و پس از قهرمانی هر تیمی بیانه پشت بیانه صادر می‌شود که این قهرمانی دستوری بود و پای وزیر و وکیل برای قهرمان نشدن ما در میان است و فوتبال پاک از بین رفته است. داستان حمله به قهرمان در سال‌های اخیر پرزنگ‌تر هم شده است و همین هم هست که می‌بینیم سکوفا ملتهب‌تر از قبل شده و حاشیه امنیت داوران و تماشاگران کمتر از قبل شده است. سال‌هاست که مدام در شیپور اخلاق و فرهنگ پهلوانی در مرام و مسلک ایرانی می‌دمیم اما دریغ از عمل و احترام گذاشتن به حریف و داور و تماشاگر. بر سر در باشگاه پسوند فرهنگی کوپیدیم اما از دل باشگاه‌ها بی فرهنگی و نامردمی تراوش کردیم آنگاه برای مبارزه با جنجال‌ها و ناهنجاری‌ها تماشاگران را که سرمایه‌های اصلی ورزش هستند، محروم کردیم. داستان ما داستان همان مردی شده که شاخه زیر خودش رااره می‌کرد فارغ از اینکه بدان همان شاخه جان پناه اوست. ما هم فقط تماشاگران را محروم می‌کنیم بدون آنکه بدانیم سرچشمه جنجال‌ها از دل باشگاه‌هاست.

سوژه‌ها

دومین قهرمانی نوجوانان

ساحلی باز در آسیا

تیم والیبالی ساحلی زیر ۱۹ سال ایران با شکست لبنان برای دومین بار قهرمان آسیا شد. در این دوره ۳۲ تیم در شهر روی آت تایلند حضور داشتند که تیم والیبالی ساحلی ایران یک با ترکیب حبیب اکبرزاده، امیرعلی قلعه‌نویی بعد از شکست هنگ کنگ دو، نیوزیلند دو و استرالیا یک فینالیست شد که در جنگ برای قهرمانی به مصاف لبنان رفت و با اقتدار با نتیجه ۲-۰ صفر و با امتیازات مشابه ۱۲-۲۱ لبنان را برد و برای دومین بار جام قهرمانی را بالای سر برد.

اکرمی و اشتباهی که هنوز ماندگار است

سپاهان داور بازی‌اش را دوست ندارد!

بازی‌های لیگ برتر امروز با برگزاری هفت مسابقه دنبال خواهد شد و سپاهان در ورزشگاه نقش جهان، از استقلال خوزستان میزبانی خواهد کرد. کمیته داوران فدراسیون فوتبال برای قضاوت دیدار طلایی پوشان اصفهانی و آبی پوشان خوزستانی حسن اکرمی را انتخاب کرده است؛ این انتخابی است که با اعتراض باشگاه سپاهان مواجه شده و آنها با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ دلیل مخالفت خود را با این تصمیم اعلام کرده‌اند.

استقلال و پرسپولیس فقط امتیاز جمع کردند

سهام بزرگ سپاهان در زیبایی لیگ

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان کم کم به هفته‌های پایانی خود نزدیک می‌شود و باشگاه‌های مختلف در تلاش هستند، در این هفته شرایط بهتری را کسب کنند. استقلال و پرسپولیس به عنوان دو مدعی اصلی قهرمانی فاصله خوبی از دیگر رقیب‌ها مثل سپاهان و تراکتور گرفته‌اند و برای قهرمانی در رقابت هستند و البته چند تیم هم در انتهای جدول به دنبال فرار از سقوط هستند. اما اتفاقی که در این دوره از رقابت‌ها رخ داده شاید کم نظیر باشد، تیم سوم جدول یعنی سپاهان که فاصله معنا داری هم با تیم‌های اول و دوم جدول یعنی استقلال و پرسپولیس دارد، در رقابت گل زدن بازیکنان، حسابی از مدعیان جلوتر است و شاید بتوان گفت که بخش زیادی از زیبایی لیگ برتر را باید به سپاهان اختصاص داد. شهریار مغاللو با ۱۴ گل زده در رده اول گلزنان قرار دارد، نفر دوم هم از سپاهان است، رضا اسدی با ۱۰ گل زده در رده دوم است. جالب است که مهاجمان تیم‌های استقلال و پرسپولیس در رده‌های سوم، چهارم و پنجم گلزنان هم نیستند و حتی مهاجمان تیم‌هایی مثل ملوان، شمس آذر و ... از مهاجمان سرخابی بیشتر گل زده‌اند.

سیستم خریدیم، داور آموزش دیده نداریم

عبور از خط پایان لیگ بدون VAR

گزارش

مهديه دريابیگی

خبرنگار

لیگ در حالی به روزهای پایانی می‌رسد که فاصله کم امتیازی دو رقیب دیرینه حساسیت لیگ را به اوج خود رسانده است. همین حساسیت و البته جنجال تیم‌های پایین جدول باعث شده تا اهالی فوتبال با وعده برگزاری احتمالی بازی‌های حساس با سیستم ویدیویی همراه شوند. به دلیل همین احتمال هم، بعضی مدیران باشگاه‌ها در مصاحبه‌های خود از کمیته داوران می‌خواهند بازی‌شان همراه با سیستم ویدیویی باشد، غافل از اینکه وعده مسئولان فدراسیون برای استفاده از وی‌آر تا آخر فصل قابل اجرا نیست و تیم‌های لیگ برتر بازی‌های خود را بدون وی‌آر برگزار خواهند کرد.

نکته قابل توجه در این موضوع اینجاست که کمیته داوران پای خود را از ماجرای استفاده از VAR کنار کشیده است و توپ را در زمین کمیته برگزاری سیستم ویدیویی می‌اندازد. یعنی اگر قرار باشد بازی با سیستم ویدیویی برگزار شود ممبینی به عنوان دیرگل مسئول اصلی این اتفاق است و حتی افشاریان هم در این خصوص اظهارنظر نمی‌کنند و رئیس کمیته داوران به این نکته اشاره دارد که او فقط مسئول آموزش است و در خصوص سیستم ویدیویی فقط باید ممبینی نظر آخر را بدهد. آنچه در این میان مربوط به افشاریان است آموزش داوران برای استفاده از این سیستم است. افشاریان رئیس کمیته داوران روز گذشته در خصوص استفاده احتمالی از VAR در بازی‌های باقیمانده اینطور گفت: «من مسئول کمیته آموزش هستم و برای استفاده از این سیستم باید داوران را آموزش دهم اما نمی‌دانم فدراسیون شرایط برگزاری بازی‌ها با سیستم ویدیویی را دارد یا نه؟ قطعاً در این خصوص باید آقای ممبینی به عنوان دبیرکل



غیر از موعود بنیادی فر هیچ داور دیگری قادر به حضور در اتاق VAR نیست



نظر بدهد.» طبق گفته افشاریان شخص مسئول در خصوص وعده‌های فدراسیون دبیرکل فدراسیون است اما ممبینی روز گذشته پاسخگو نبود.

بین المللی ما لایسنس خود را برای حضور در وسط زمین گرفته‌اند، اما غیر از موعود بنیادی فر هیچ داور دیگری قادر به حضور در اتاق VAR نیست، یعنی اگر فدراسیون قصد استفاده از این سیستم را هم داشته باشد باید فکری به حال اتاق VAR کند که تا این جای کار و نداشتن علم داوران برای استفاده از این سیستم

استفاده از آن در فصل جاری غیرممکن است. البته باید این نکته را متذکر شد که از اواخر اردیبهشت تا شهریور ماه داوران ملی در کلاس VAR شرکت می‌کنند و داوران بین‌المللی هم برای حضور در اتاق VAR آموزش می‌بینند و این پروسه زمانبر برای فصل آتی آماده بهره‌برداری است.

چه کسی برای نایب رئیسی بهتر است؟

شمارش معکوس برای یک انتخاب



سوژه

پرسا غفاری

خبرنگار

حدود ۲۰ روز پس از بلاتکلیفی کرسی نایب‌رئیس زان فدراسیون فوتبال، خبرهای جدید درباره انتخاب گزینه جدید مهدی تاج مطرح شده است. کمیته زنان فدراسیون فوتبال با توجه به تورنمنت‌های مهم پیش‌روی تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال زنان، سال مهمی پیش‌رو دارد و بدون شک پایان دادن به بلاتکلیفی در رأس این کمیته، یکی از مهم‌ترین دستور کارهای مهدی تاج محسوب می‌شود.

او همان اول برای جانشینی شهره موسوی، سراغ مریم منظمی رفت، نایب‌رئیس سابق کشتی و زونه‌برداری، او درحالی که طبق قانون، ۳ ماه دوره سرپرستی می‌تواند دوام داشته باشد، ۱۲ ماه در نقش سرپرست نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال فعالیت کرد اما در نهایت، ۲۲ اسفندماه سال قبل با تصمیم غیرمنتظره اعضای مجمع، رأی اعتماد به منظمی داده نشد تا

قرار بر این شد تا تمامی ارکان فدراسیون پیگیر حواشی و اتفاقات این دیدار باشند. اتفاقاتی که در این دیدار رخ داد باعث آسیب دیدن کرامت خانم‌ها شد، بنابراین آقای وزیر تأکید ویژه‌ای داشتند که این اتفاقات با حساسیت‌های زیاد بررسی شود. علاوه بر این دیدیم که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال این فرد متخلف را ۱۰ سال از حضور در اماکن ورزشی محروم کرد. باید در خصوص این اتفاقات بررسی و آسیب‌شناسی عمیق صورت گیرد.» او در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است جرایم دیگری برای

تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: «همه چیز و جو تیم خیلی خوب است. بچه‌ها سرحال هستند و خیلی جدی زیر نظر سرمربی تیم و دستیارانش تمرین می‌کنند و اشتیاق زیادی برای تمرین دارند.» زاده درباره تمرین متفاوت پانز برای بازیکنان می‌گوید: «پانز بازیکنان را به روش‌های مختلفی تمرین می‌دهد. او از همه دستیاران ایرانی و خارجی‌اش استفاده می‌کند. معمولاً تیم ملی صبح‌ها تمرین بدنسازی داشت و بعد از ظهر تمرین می‌کرد اما چون معلوم نیست تیم در هفته اول لیگ

مصاحبه

ترکیب تیم ملی والیبالی ایران

حضور لژیونرها در سالن فدراسیون والیبالی کامل شد. میلاد عیادی‌پور، جواد کریمی، امیرحسین اسفندیار، محمد بریست و امین اسماعیل‌نژاد چهار لژیونری هستند که در پورز با اضافه شدن به جمع اردو نشینان، تمرین زیر نظر سرمربی تیم ملی را استارت زدند؛ تمرینی که به گفته وحید مرادی سرپرست گروه و مدیر

مرادی: حال و روز تیم ملی والیبالی خوب است

ملت‌ها، چه ساعتی در برزیل بازی دارد، بنابراین با تغییر برنامه، تمرین تویی را صبح برگزار کرد و برنامه بدنسازی را به بعدازظهر موکول کرد. تغییری که برای بچه‌ها جالب بود و آنها هم خیلی استقبال کردند. شاید بابت تمرین صبح بچه‌ها برای حضور در مراسم تجلیل از مدال‌آوران برنامه‌شان را تغییر دهند.» پانز برای تقویت سرویس پرشی و دریافت، این روزها همه تمرکز را روی آن گذاشته است: «پانز روی سرویس پرشی و تقویت دریافت بچه‌ها زوم کرده است. مربیان برای تمرین



نشست مدیران و بازیکنان استقلال برای چه بود؟

مسئول مجوز حرفه‌ای استقلال خنجر است

اگر استقلال قهرمان لیگ شد آنها بتوانند جوایزی را از باشگاه بگیرند که مدیریت جدید باشگاه استقلال نیز با این پیشنهاد موافقت کرده است و قرار شده آپشن‌ها فعال گردد تا بازیکنان در صورت قهرمانی استقلال و تعدادی از بازیکنان به جهت روشن شدن تکلیف آپشن‌هایی بوده که هنوز در قرارداد بازیکنان نیست. بازیکنان استقلال به باشگاه پیشنهاد دادند که با توجه به اینکه ممکن است قهرمان شوند، برخی آپشن‌ها که برای آنها سودآور است فعال شود تا

در حالی که برخی جریان‌های خبری شده‌اند که نشست اخیر میان بازیکنان و مدیریت استقلال درباره مجوز حرفه‌ای بحث شده اما این اخبار صحت ندارد. ماجرای نشست اخیر میان مدیران استقلال و تعدادی از بازیکنان به جهت روشن شدن تکلیف آپشن‌هایی بوده که هنوز در قرارداد بازیکنان نیست. بازیکنان استقلال به باشگاه پیشنهاد دادند که با توجه به اینکه ممکن است قهرمان شوند، برخی آپشن‌ها که برای آنها سودآور است فعال شود تا

کسب مجوز حرفه‌ای به عهده مدیریت قبلی این باشگاه است و هر اتفاقی رخ دهد شخص خطیر است که باید پیرامون آن توضیح بدهد. حالا باید دید که خطیر آیا مقدمات کسب مجوز حرفه‌ای را فراهم کرده یا خیر؟! خطیر در طول دوران حضورش در باشگاه استقلال همواره مدعی بود تا زمانی که سکان مدیریت استقلال را به عهده دارد، اجازه نخواهد داد استقلال از لیگ قهرمانان آسیا حذف شود که باید دید آیا وعده عملی خواهد شد یا خیر؟! او

